Intellectio partibus quantitatis. Et si posset ducus facere has pres esse fine ultis; nullus dubius est quod potest facere quod aliquid conseretur in partes materie: absq; eo quod aliquid sit in suis in partes quantitatis. Sed quod dicitur in hoc non potest deus: quod forma non habet rationem possibilis quod actu existat partes materie absq; pluribus quantitatibus: non tamquam per hoc contigitur vita que sit. Ne si albedo absq; superficie esse non posset in quod essentia albedinis est alia ab essentia superficie: et deus potest utram essentiam in alia essentiam consertere: quod ut probatur supra deus consertere potest aliquid aliud actu existentes: posset deus per se locum aliquid consertere in essentia albedinis et tamen nihil esset conserendum in essentia superficie: eo quod ista essentia non sit illa. Sic ut partes materiae sunt differentes essentialiter a pluribus quantitatibus: posset deus aliquid consertere in pres materie vel in tamquam hanc partes: et cum nihil esset conserendum in partes quantitatis propter quod declaratum est quod in theorematate proponebatur. Ad veteriorum tamquam viratis intelligitur notandum: quod supius est ostensum si potest deus consertere materiam in materia potest totum corporis ex materia forma consertere in solam materiam loquendo de materia illa ut habet partes: et tamquam nihil erit conserendum in quantitate spiritus. Ut ergo aliquid appareat de modo conserendi: advertendum: quod ut superius dicebatur deus potest consertere aliquid in aliud existentes actu. Ut potest hunc aerem consertere in hunc ignem quod tamquam eandem formam numero que est in igne educeat de materia aeris. Et quod materia non differt nisi per formas: si materia que est in aere differatur illa eadem forma numero quod in forma: sicut in igne: materia aeris fieret materia ignis: sicut quod albedines non differt nisi per superficies: qui esset illius potest quod unam superficiem conserteret in aliis: posset unam albedinem in aliis consertere. Sic ergo potest deus totum panis in sola materiam consertere: quod potest forma non in potentia materie reducere et facere quod illa materia in formam illa eadem forma quod est ex parte in Christo: et tunc illa conserva erit in una: quod est in Christo. Et quod forma reducta in potentia materie non dicitur animalia: si de conserteret materia illa in quam redacta est forma panis

in materiali existentes in Christo: quod totum sicut panis in sola materiali conseretur. Cum ergo effectio loquendo deus possit immediate facere quod mediante facit si potest totum sicut panis consertere in sola materiali reducendo formam panis in potentia: materie poterit absque talis reductione taliter conservare facere. etymo quod finis consertere et passus et ut in predicto propode dicebat: non plus est forma et materie panis quam materiali soli: si potest deus consertere materiali panis in materiali corporis Christi: poterit immediata totum sicut panis consertere in sola materiali existentes in Christo: absque eo quod prius finis intellectu inducat formam panis in potentia inae.

Em sibi panis

ut corporis Christi conseretur quod totum inserviat in totum non est dicendum quod panis materie vel in tamquam hanc partes: et cum nihil esset conserendum in partes quantitatis redigatur. Aperitio.

Voluerunt aliqui Dice

RE quod cum ex pane sit corpus Christi quod panis animalitur: vel quod eius sibi redigatur prima materiali: sed hoc sufficienter probatur. Ostendebatur enim superius quod aliquid corpus esse alicubi de novo contingit compliciter: vel per transmutationem propriam: ut quod per motum localis acquisitum locum illum est ibi localiter: et sic corpus Christi est in celo. Secundum: Non potest contingere per transmutationem alterius: ut quod aliquid est conserendum in ipsum: et corpus Christi est in hostia. Tertio: non incipit Christus de novo esse in altari per motum localis: ut quod descendens de celo superna defens incipiat esse in hostia. Sic: non totus est in hostia quod est totus remanet in celo. Si igitur sibi panis in nihilo redigeretur: vel esset redacta in materia prima et non conserteretur in corpus Christi: non potest dici corpus hoc non originis nisi per se existens: materia autem quantum est de se dicit quod indistincte et est finis in predicto sibi: non ergo potest ei competere extensio quam modum quantitatis. Quarta: non potest sibi salvare possit quod materie operatur modus quantitatis: hoc non est nisi per quantitatem. Num ergo sola materia poterit dici corpus: sed materia cum quantitate corpus appellari poterit. Si igitur in tale corpus conserteretur panis sibi: esset aliquid conserendum in quantitatibus Christi: et quantitas Christi esset in sacramento quod fallit est ex vi sacramenti. Quinta: non potest sibi salvare possit quod materia possit dici corpus et quod possit esse subiecta motui et transformationi agentis vero naturae quod agit per motum: de ea nihil posset producere. Sunt ergo talia principia supposita ab agente naturali non a deo: qui ipsam essentiam materie produxit inesse: et cui est agere nullo presupposito. Secunda ratio solvit per 26. theorema ubi ostenditur quod sola materia per induit modum quoniam

corpus Christi. Tertio est: non animalitur quod in aliud: ut est conserendum. Sed quod totum conseretur in totum et quod totum in quod totum declarare non est facile. Si ei ponemus unam sicut formam in Christi corporis non esse: balez formam nisi sicut finis quo potius est: ut iupius tangatur oportet nos dicere totum sicut panis esse vestrum in sola materiali: forte sic dicendum de facilis possum solvere rationes contrarias. possum atque quantum ad plenius occultum potest dicere vestrum istam. Primitus est quod principia oportet manere: ut dicendum in primo phis. Eius ergo forma et materie sunt principia: oportet illa manere. est ei contra rationes principiorum quod sicut ex alterutris vel complicantur ex aliis sed alia sunt ex ipsis. Non ergo forma ex materia fit nec materia ex forma. Unde circa finem octauum methodice probatur quod forma nec est elementum nec est ex elementis. Sed si totum sicut panis tamquam quod conserteretur in sola materiali existentes in Christo ut vestrum quod oportet dicere ponentes vestrum formam sicut panis conserteretur in materia corporis Christi: quod videtur oīno iocundius. quod si forma non est ex materia: multo magis videtur quod nec materia possit esse ex forma.

Dee autem obiectio est si consideretur predicta plane solvitur. Nam per 32 propositiones solvit prima obiectio ubi ostendebatur totum corporum vestrum dina posse conserteri in sola materiali: Et quod arguitur de principiis quod principia ex manere: non est plus quam ponentes vestrum quod sicut vestrum formas plures: quod si principia ex manere nec sunt ex invicem nec ex alterutris: sicut materia non sicut ex forma: nec forma ex materia: quod materia fit aliquid de essentia forme: vel quod conseratur in forma: sic materia non fit ex materia nec forma ex forma: quod oportet nos dicere si ponamus plures formas. Dicendum est ergo quod materia et forma si sunt per principia agenti naturali: quod tale agens presupponit materiali: et est aliquid presuppositum formam: quod si esset dare materiali oīno primam et absque omni forma: ut probat commentator secundus. p. 2. non posset esse subiecta motui et transformationi agentis vero naturae quod agit per motum: de ea nihil posset producere. Sunt ergo talia principia supposita ab agente naturali non a deo: qui ipsam essentiam materie produxit inesse: et cui est agere nullo presupposito. Secunda ratio solvit per 26. theorema ubi ostenditur quod sola materia per induit modum quoniam

stare quod sola materia dicatur totum. Si igitur totum sicut panis conserteretur in sola materiali: dicendum non potest quod totum conserteretur in totum.

Sexta talis est cum oīno Christi videat regre rei et plura per essentiam: ut videtur sola materiali nullum potest dici res Christi: igitur si sicut panis conserteretur in sola materiali: non est transformatio regre in rem Christi quod est fallitur. Septima talis est: sicut ut habet esse quantitatem potest dici corpus: materia panis quod non absoluatur quantitate poterit dici corpus: possum ergo dicere quod corpus et forma panis conserteretur in corpus Christi quod vestrum loquendi non admittit: nec vita videtur pati.

Octava talis est: quod si in materia ut habet modum quantitatem dicitur corpus et id sicut panis dicendum conserteretur in corpus Christi: quod conserteretur in materia existentes in Christo ut habet modum quantitatem: quod non modus semper arguit rem in modus absque re esse non potest: non posset esse aliquid conserendum in materia ut videtur existentes in Christo: nisi aliquid conserteretur in quantitatem Christi. Erit ergo quantitas corporis Christi in hostia ex vi sacramenti non ex naturali coextensitate sibi: quod est contra vitatem catholicorum fidei:

titium pōt ostēi corpus. Tercia ratio soluitur p 27 theorema: vbi probatū fuit rem ynius p̄dicamēti posse bēre modum alterius p̄dicamēti: p̄t quod materia pōt bēre modū q̄ntitatiū. Quarta rō soluitur: per 28. theorema: vbi ostēiū est modū ulam q̄ntitatiū: nullā essentiam addere sup naturā māe. Quinta rō soluitur per 29 theorema: vbi ostēiū est solā materiā vt bēt modū q̄ntitatiū posse dici to tuū quodd.i. Sexta rō soluitur per 30. theorema: vbi ostēiū est solā materiā vt in duit quēdani modū q̄ntitatiū posse dici rem p̄positam. Septima rō soluitur p 31 theorema vbi ostēiū est p̄ spāl mō z pro p̄ae materia existēs sub forma aialis pōt dici corpus z nō materia alia. Octaua z ultima rō soluitur per 32. theorema: vbi ostēiū est: p̄t pōt queri sba pais in materiā existēt in xpō. vt bēt rōnez tocius abloz eo p̄t aliqd queritur i q̄ntitatē ei^o. Dicam^g p̄ ponēdo vna formā in p̄posito: diceres^g sba pais esse queri i solā materia: nō tñ ester queri i materiaz quocūz mō supraz: sed in materia vt est in xpō. Si cur ḡ si aliqd querteret in solā albediez exi stētēz in partē: licet albedo q̄ntū est de se: At qd idūsibile: tñ vt bēt esse in magnitudine est quid extēsū: quod queriū ester in talē albedinē: nō e s̄ queriū in aliqd indi uisibile sed in aliqd extēsū z bñs partes. Sic quod queritur in solā materia existē tem in xpō in tale aliqd queritur: qualis est mā illa. licet ḡ materia q̄ntū ē de se sit qd idūsibile z nō possit dici totū nec possit vocari corpus: tñ q̄t bēt esse in xpō bēt esse extēsū: est quid orgaizatiū z bñs p̄tes: que orgaizatio z q̄ partes vt pōt pate re p̄ h̄it. nullā essentiā addit supra naturā materie: sed solū dicit q̄zdā modū existēdi quez bēt mā vt est i p̄posito. Et q̄t sola mā vt est in xpō est quid orgaizatiū z bñs par tes z pōt dici corpus vt supius est ostēiū: si in talez māz querat pais sba erit vñlo in aliqd totū: t̄ in aliqd bñs p̄tes: t̄ in ali quid quod pōt dici corpus materia ei cui libet aialis pōt dici corpus z pars corpo ris pōt dici corpus s̄j p̄ corp̄ dicit alterā partē aialis: z de aiali nō p̄dicatur z est ēt pars corporis accipēdo corpus p̄ dicit totuz z de aiali p̄dicat: ymo materia. q̄t s̄ se considerata mā dicitur: sed vt orgaizat̄

dicitur corpora: si solū vñā formā poneres^g in xpō: q̄t ibā pais nō esser queriā in materiā perse supraz: sed in materia vt est or ganizata: melius z orgaizatiū diceret p̄t panis sba querteretur in corpus xp̄i: q̄z in materia xp̄i. Datet ḡ p̄ ponēdo vna for ma: obiectioēs factas de leui soluimus. Et p̄ quod dicit positiō videt valde probabi us. tñ q̄t nibil probabet q̄daz false esse pro dubilioz q̄būdā vñ: q̄t de vñtate dicte positiōs mīcī nō stat: dicte positiōi nō assētio. Mudeo tñ dicere p̄t s̄taz nō intelligo. Nā ponere multas foraz in p̄posito: bēt multas difficultates fm se quas soluere nescio. q̄t si nō eandez foraz dicit supius et inferius. vt si aer nō per eandez formā est aer corpus z sba: t̄ cū ex aere fit ignis remanet in aere forma per quā erat cor^o z sba: licet inde fit amota forma p̄r quaz erat aer. Nō tñ in tali geneātōe est gene rata sba: nec corrupta sba. Sicut ei per ali an formā homo est homo z albus: si remo ueatur forma albi z fiat niger nō erit ge neratus homo neq̄z corruptus: t̄ si nūq̄z absolueretur materia a forma buñana: nū q̄z esset generatio nec corruptio homis. sic cū nūq̄z absoluatur materia a forma p̄ quā est corpus z sba: nūq̄z erit generatio nec corruptio bēt. videtur ḡ esse tenendū: q̄ illa eadez forma q̄ dat rei ēe specificuz det ei totū ordie p̄dicamēti. iō cū corrupti tur equis corruptitur corpus z sba: q̄t per illā z eandez formā per quā equis est eq̄ est corpus z sba. Rurū multa in conve nientia michi insolubilia bāc positiōz sequuntur. Nam tuc p̄tes diffinitioz nō esset vñū q̄t dicerent materia vñā sed solū esset vñū q̄t essent in vno z supioza de inferioribus p̄dicarētur denotatiue nō essentialiter z multa alia que alibi deo dante diffin^o p̄ se q̄mū. bēt tñ nichilomin^o ista positiō spā lem difficultatez vt spectat ad propostuz. Nam si ponainus multas formas i p̄posito z sba pais queritur in corpus xp̄i quia materia queritur in materia z forma in foraz iō tota sba pais queritur in corpus quod dicit aggregatū ex materia z forma. Stat ḡ corpus sic acceptū vt supius est oī sum p̄dicatur de p̄posito. Sicur ei homo nō est sba. fm p̄ sba dicit alterā partē p̄ positi q̄t nec est materia nec forma est i sba fm quod sba dicit aggregatū ex materia

z forma sic homo nō est corpus fm p̄ cor pus dicit alterā partē p̄positi el tñ corpus s̄j p̄ corpus dicit aggregatū ex materia z forma. Si ḡ pais queritur in corpus xp̄i q̄t queritur in aggregatū ex materia z fo rma cū tale corpus fit xp̄s eo quod xp̄s est homo: t̄ oī homo est corpus accipiendo corpus vt est genus: t̄ vi dicitur p̄positum ex materia z forma. Possem dicere q̄t pa nis est queriū in xp̄i: t̄ quod est queriū in boiem quod salū est. Nō. n. pais queriū in xp̄i nec in boiez: sed in corpus xp̄i z in corpus bois. Et si diceretur q̄t bec fidicatio est vera homo est corpus per ac cides i q̄ntū foraz corporeitatis z foraz huai tatis sūt in eodez: p̄ quod per accides est panē queri in boiem perse aut queritur i corpus: augetur questioz difficultas. In cidimus. n. in magnū icōnefens: q̄t cogi mur dicere p̄ supiora de inferioribus per accides p̄dicetur: sicut albū p̄dicatur de musico z rufū nō effugimus argumētū. Corpus: n. illud in quod queritur panis substātia: nō p̄dicatur de boie vt possim^o saluare: per accides pais queritur in hominē: sicut saluaz^o per accides bedificator cantat: si bedificator p̄dicetur de musico. Ista ḡ pōne de multitudine foraz nō intelligo: nec tñ in bñs que sūt fidei minus assertio: cū ad talia regratur capititas inter lectus. Quid ergo dicem^o? scio q̄t panis substātia queritur in vñm corpus xp̄i in illud idem numero quod in celū ascēdūt: t̄ vñm corpus xp̄i sumū in altari: hoc igitē xp̄s tradidit. Ecclesia tenet: si alijs B nō sufficit michi sufficit. cui ḡ nō sufficit saluia fūdamētis fidei cū reuerētia z riōre uesti get quale sit illud corpus. ego at malo in mea simplicitate p̄stere: q̄z de ardēte mere indicare.